
Smlouva o výpůjčce 
S.ÍS/172 0802 ZŠ 2009

Městská část Praha 13
se sídlem v Praze 5, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5,1Č : 00 241 687 
zastoupená statutárním zástupcem - starostou Ing. Davidem Vodrážkou 
(dále pújčitel)

a

Fakultní základní škola profesora Otokara Chlupa Pedagogické fakulty UK. Praha 13, 
Fingcrova 2186
se sídlem Praze 5 - Nové Butovice. Fingerova 2186, IČ: 61 385 620 
zastoupená ředitelkou PaedDr. Blankou Janovskou 
(dále jen vypůjčitel)

uzavírají v souladu s §659 až 662 občanského zákoníku tuto smlouvu o výpůjčce nemovitého 
majetku:

I.
Předmět a účel smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je nemovitý' majetek ve vlastnictví půjčitcle v účetní hodnotě 
96 223 097,91 Kč podle stavu k 31.08.2009. Konkrétní rozpis majetku je uveden
v příloze této smlouvy.

1.2. Účelem smlouvy je používání uvedeného nemovitého majetku školou k její hlavní (příp. 
doplňkové) činnosti uvedené ve zřizovací listině.

II.
Práva a povinnosti vypůjčitcle

2.1. Vypůjčitel má právo uvedený nemovitý majetek užívat po dobu trvání této smlouvy 
bezúplatně.

2.2. Vypůjčitel je oprávněn užívat majetek řádně a v souladu s účelem, který je uveden v bodě
1.2. této smlouvy.

2.3. Vypůjčitel je povinen neprodleně půjčileli oznámit případné závady nebo poškození 
na vypůjčeném majetku.



_ 2 -

2.4. V nirnci zřizovatelem povolené doplňkové činnosti může vypůjčitel uvedený nemovitý 
majetek (včetně služebního bytu ) dále pronajímat se souhlasem a za podmínek 
stanovených zřizovatelem ve zřizovací listině a v metodických pokynech k 
provozování a účtování doplňkové činnosti příspěvkových organizací.

III.
Doba trvání výpůjčky

3.1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu trvání příspěvkové organizace (základní školy). 
V případě změny právních předpisů bude smlouva písemně upravena, případně zrušena 
od; dne platnosti těchto případných změn.

3.2. Křidá ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy v případě, poruší-li jedna 
ze smluvních stran své závazky a povinnosti stanovené touto smlouvou, a to podstatným 
ne do opakovaným způsobem. Odstoupení musí mít písemnou formu s uvedením důvodů 
odstoupení a musí být doručeno smluvní straně, jinak je odstoupení neplatné. Odstoupeni 
od smlouvy má právní účinky dnem doručení.

IV.
Ostatní ujednání

4.1. Nemovitý’ majetek zůstává stále ve vlastnictví půjčitele, který- zajišťuje jeho údržbu, revi
ze a opravy v souladu s ustanoveními článku VI. zřizovací listiny vypůjčitele.

4.2. Nemovitý majetek pojišťuje pújčitel ze svých finančních prostředků.

4.3. Pújčitel vede nemovitý majetek v účetní evidenci na majetkových účtech a provádí jeho 
inventarizaci.

4.4. UUid vnitřních prostor v objektu školy a sekání trávy zajišťuje vypůjčitel v rámci 
pracovních náplní provozních zaměstnanců školy. Úklid chodníků mimo areál školy 
zajišťuje pújčitel.

V.
Závěrečná ustanovení

5.1. Ti to smlouvaje vyhotovena v 5 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží vypůjčitel a 4 pújčitel.

5.2. Tato smlouvaje nedílnou součástí zřizovací listiny vypůjčitele , nabývá platnosti dnem 
podpisu obou stran a účinnosti od 1.9.2009.

V Praze dne 24.09.2009



doložka

Potvrzujeme ve smyslu §43 2.č.131/2Q00$b. v platném zněm. 
že byly splněny podmínky pro platnost právního úkonu 

v souladu s usnesením RMČ t ze dr.e JJlií' y 'r ^
2/fcČ *

2 /, 09.2009



Příloha ke smlouvě o výpůjčce
S..../172 0802 ZŠ 2009

Nemovitý majetek ve vlastnictví půjčitclc, který je předmětem smlouvy o výpůjčce

druh : budova FZŠ profesora Otokara Chlupa Pedagogické fakulty UK 
Praha 13, Fingerova2186

číslo popisné : 2186

číslo orientační : 17

účetní hodnota k 31.08.2009:
-budova 76 618 638,94 Kč
- víceúčelové hřiště 19 604 458,97 Kč

celkem 96 223 097,91 Kč


